- 1 -

河北省青少年校外教育领导小组办公室文件

冀校外办 〔2017〕3号

河北省青少年校外教育领导小组办公室

关于举办青少年校外活动中心骨干教师专业能

力提升系列培训班的通知

各市（含定州、辛集市）教育局：

为进一步落实全国青少年校外教育工作联席会议办公室《蒲

公英行动计划（2015-2017 年）》总体部署，根据《2017 年河北省

校外教育工作计划要点》（冀校外办[2017]1 号）工作安排，经研

究，决定举办全省青少年校外活动中心骨干教师专业能力提升系

列培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训目标

通过校外专兼职教师的培训，提升教师的专业素质，实现校

内、校外专业师资的互助和共享，促进校内教育和校外教育的有

效衔接，推进校内教育和校外教育均衡发展，培养一支适应时代

- 2 -

发展、具有较高素质和专业能力的校外教育专兼职师资队伍。

二、培训项目

1. 艺术类：儿童演唱、少儿音乐素养、电子琴、吉他、古筝、

钢琴、二胡、民族舞。

2. 科技类：航模、创新思维、机器人。

3. 学能类：抗干扰学习、注意力、记忆力。

4. 其他类：茶艺等级、信息化建设培训。

三、培训时间与地点

1. 培训时间阶段：2017 年 11 月 6 日至 2018 年 1 月 31 日。

各项目培训均为期四天：第一天报到，第二、三天培训，第

四天离会。（各项目培训具体时间以承办单位通知为准）。

2. 培训地点：河北师范大学国培大厦（石家庄紫罗兰酒店管

理有限公司）

四、主办与承办单位

1. 主办单位：河北省青少年校外教育领导小组办公室

2. 承办单位：

石家庄市灵寿县青少年校外活动中心

石家庄市赞皇县青少年学生校外活动中心

石家庄市新乐市青少年活动中心

承德市丰宁满族自治县青少年活动中心

唐山市滦南县青少年学生校外活动中心

秦皇岛市抚宁区青少年活动中心

保定市清苑区青少年校外活动中心

保定市曲阳县青少年活动中心

- 3 -

衡水市桃城区青少年学生校外活动中心

邢台市清河县青少年活动中心

邢台市内丘县青少年校外活动中心

邯郸市肥乡区青少年校外活动中心

河北省青少年校外教育研究会

五、参加人员

1. 参训教师为青少年校外活动中心专兼职教师，严禁委派社

会培训机构的人员参加。

2. 活动中心没有该项目的专业教师，可从中小学校择优选拔

教师参加培训，培训合格的聘为中心兼职专业教师。

3. 每项培训限推荐 1-2 名教师参加，每名教师参加培训项目

不得超过 3项。非参训人员不予接待。

六、报名与报到事宜

1. 参训单位填写参会回执表（见附件），并于 2017 年 11 月 3

日前将电子版发送至邮箱 hbxwjy@163.com。参训教师报到时需提

交加盖派出单位公章的回执表原件（没有盖章不予接待）。

2. 报到地点为河北师范大学（石家庄市南二环东路 20 号）

国培大厦一楼大厅。

3. 培训时间、地点如有调整，提前一周通知参训单位。

4. 乘车路线

石家庄火车站东广场乘坐 215 路或西广场乘坐 72 路，南焦

客运站下车；石家庄火车站东广场乘出租车至师大东门。

七、培训费用

参训教师往返交通费用由派出单位承担，其他费用由承办单

- 4 -

位承担。

八、联系人

联系人：郜 雪

电 话：0311-80807103 13315983117

附件：河北省青少年校外活动中心骨干教师专业能力提升系

列培训班参会回执表

河北省青少年校外教育领导小组办公室

2017 年 10 月 31 日

- 5 -

附件

河北省青少年校外活动中心骨干教师专业能力提升系列

培训班参会回执表

姓 名 性别 年龄 职务

最终学历 民族 手机 邮箱

毕业学校 专业

工作单位 □中心专职□中心兼职

参培项目 （必填，可填写多项）

从事教

学活动

经 历及

获 得 的

各 种 奖

励

派出单位

意 见

（盖章）

盖 章

中心主任签字： 年 月 日

研究会

意 见
盖 章

主管负责人签字： 年 月 日

表格复制有效

- 6 -

河北省教育厅办公室 （主动公开） 2017 年 10 月 31 日印发